
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

 

 

Prot. si veda la segnatura informatica 
Montepulciano 05 dicembre 2024 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLE 

CANDIDATURE DI EDUCATORI PROFESSIONALI PER SERVIZI ED 

INTERVENTI DI SUPPORTO ALL’ISTRUZIONE DI N°3 ALUNNI CON 

DISABILITÀ DELLA SCUOLA PRIMARIA DI MONTEPULCIANO E PIENZA 

PER L’A.S. 2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabiltà Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 

e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi “e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 08/03/99, N. 275, che detta norme in materia di autonomia organizzativa e didattica 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge n:59 del 15 marzo 1997; 

 

VISTO il D.I. N. 129/2018 ed in particolare l’art. 43 che attribuisce alle istituzioni scolastiche, per il 

raggiungimento e nell'ambito dei propri fini istituzionali, la piena capacità ed autonomia negoziale e 

sulla base dei criteri e dei limiti di cui all’art. 45, comma 2, lett. H, in particolar modo nella parte 

relativa a contratti per prestazioni d’opera intellettuali con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

 

VISTI gli art. 5 e 7 del D.lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione 

e sulla possibilità di avvalersi di esperti esterni per la realizzazione di attività cui non può far fronte il 

personale in servizio; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

 

VISTO l’art.40 della legge 449/1997 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordina mentali 

finalizzate all’ampliamento dell’offerta formativa e dell’avvio dell’autonomia scolastica; 

 

VISTA la Circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. Funzione Pubblica, 

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

30
75

 -
 0

5/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

http://www.comprensivoirisorigo.edu.it/
mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

 

 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 20/12/202022 con Delibera n°1 e aggiornato con Delibera n. 13 del 24/01/2024; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con 

Delibera n°14 in data 24/01/2024; 

 
VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7 
comma 6 del D. Lgs 165/2021 per il conferimento di contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta affermativa ai sensi del decreto interministeriale 129/2018, approvato dal 
Consiglio di Istituto in data 29/06/2021 con delibera n°16; 

VISTA la L.R. 32/2002-interventi di assistenza educativa scolastica in collaborazione con le Istituzioni 

Scolastiche del territorio provinciale rivolta a studenti con disabilità; 

 

VISTI gli obiettivi del progetto di assistenza educativa scolastica rivolto a studenti con disabilità: - 

migliorare l'autonomia dello studente -migliorare la gestione dell'iperattività nel gruppo classe - 

migliorare le abilità emergenti aumentando l'autostima -migliorare le abilità logiche, la memoria e gli 

aspetti comunicativi; 

 

VISTI gli obiettivi del progetto, rivolto a studenti con disabilità: -migliorare l'autonomia dello studente 

-migliorare la gestione dell'iperattività nel gruppo classe -migliorare le abilità emergenti aumentando 

l'autostima -migliorare le abilità logiche, la memoria e gli aspetti comunicativi; 

VISTA la certificazione ASL; 

 

VISTE le comunicazioni dei Comuni di Montepulciano e Pienza con la quali le suddette 

Amministrazioni si impegnano a finanziare i Progetti di intervento di assistenza scolastica, a favore di 

alunni diversamente abili; 

 

VISTA la necessità di procedere con procedura d’urgenza, per garantire la piena integrazione agli 

alunni che necessitano di assistenza specialistica; 

 

RITENUTO di dover procedere alla stipula di contratti individuali di prestazione d’opera con esperti 

educativi interni, di collaborazione plurima ai sensi dell’art.35 CCNL 29/11/2007 se docente presso 

altri Istituti oppure esterni, previa comparazione di curricula degli aspiranti all’incarico; 

 

VISTA la decisione di indizione di una procedura comparativa mediante pubblicazione di un avviso 

pubblico, prot. n°12292 del 20/11/2024 per il conferimento di incarichi di ESPERTI ASSISTENTI–

EDUCATIVI presso la Scuola Primaria di Montepulciano e Pienza dell’Istituto Comprensivo “Iris 

Origo” di Montepulciano” con cui stipulare contratti di prestazione d’opera intellettuale con decorrenza 

dalla data di stipula fino al termine delle lezioni (10 Giugno 2025) per n° 85 ore settimanali 

complessive, durante le giornate di svolgimento delle attività didattiche, con impegno settimanale come 

di seguito indicato: 

 
1) n°6 ore settimanali - classe 5^B Scuola Primaria di Montepulciano;  

2) n°9 ore settimanali – classe 4^B Scuola Primaria di Montepulciano; 

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

30
75

 -
 0

5/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

http://www.comprensivoirisorigo.edu.it/
mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3 

 

 

3) n°3 ore settimanali – classe 3^A Scuola Primaria di Pienza (inizio gennaio 2025) 

 

Orari e calendari precisi saranno forniti in sede di stipula del contratto. 

 
 

VISTO il verbale della Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico per la valutazione delle domande 

pervenute da parte dei candidati al ruolo di educatore professionale con contratto di prestazione d’opera 

intellettuale per servizi ed interventi di supporto all’istruzione degli alunni con disabilità, prot. n. 12740 del 

29/11/2024; 

 

CONSIDERATO  che avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 12741 del 29/11/2024 non è 

pervenuto alcun reclamo a questa Amministrazione; 

 

DISPONE 

 
Art. 1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2. La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 
 

 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

1. PROIETTI MARIA DOMENICA  38,00 

 

 

Art. 3. Avverso tale provvedimento sarà possibile esperire il ricorso al TAR oppure il ricorso al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 960 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa ; 

 

Art. 4. Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, e successive 

modificazioni, il responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è la 

Dirigente Scolastica Prof.ssa Caterina Mangiaracina. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Caterina Mangiaracina 

(Documento firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

30
75

 -
 0

5/
12

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

http://www.comprensivoirisorigo.edu.it/
mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it

		2024-12-05T16:49:00+0100
	CATERINA MANGIARACINA




